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        Nyhetsbrev från pedagogerna på Arkivet 
  

Vad vi arbetat med under våren… 

• Vi inledde året 2023 med att under fyra veckor erbjuda ett nytt skolprogram för åk 6 som en del i 

Östersunds kommuns ”Kulturhjulet”. Programmet kallade vi för ”Tillsammans gör vi skillnad”, vilket 

framför allt lyfte föreningar under seklets början och hur människor tillsammans arbetade för 

förändring av olika slag. Programmet höll vi även för nyanlända studerande från Hermods i 

Östersund, vilket kändes som ett lyckat koncept som vi kan utveckla vidare. 

• I vanlig ordning vi erbjudit skolprogramet ”Uppdraget”- om Jämtland under beredskapstiden och ”Ida 

skriver dagbok 1905”. Framför allt mellanstadiet har deltagit i dessa program, men även 

särskoleklasser från JGY och Torsta. Att kombinera läsning med källor från verkligheten fungerar bra 

och vi hoppas kunna utvckla detta ytterligare för att stimulera till mer läsning bland olika grupper. 

• Vi har åkt på skolbesök till Föllinge där vi mötte flera olika grupper- allt från från låg- till högstadium. 

Här berättade vi om arkiv och lyfte historiska exempel och berättelser från bygden. Skolbesök ute i 

länet känns som en viktig prioritering för oss, då vi möter unga som vi annars inte skulle nå. 

• Vad gäller äldre elever har vi bland annat mött elever från Birka folkhögskola som tog del av temat 

”Det rena landet”. Från Hjalmar Strömergymnasiet i Strömsund kom elever som läser Historia 2b och 

vi avslutade vårt samarbete i tre delar med att lyfta ”Tankar i tiden”, samt att de fick prova att söka i 

arkiv. Elever från samhällsprogrammet på JGY har varit här och sökt material till reportage i svenska 

om olika platser i länet i ”Sök platsen” och en annan klass hade en förmiddag här och tog del av 

material om ”Brotten och brottslingarna”. 

• Utöver skolverksamhet har vi mött unga som på fritiden går på kulturskolan i Östersunds 

dramainriktning. Ett samarbete som vi verkligen önskar kan fortgå då arkiven kan inspirera och 

dramatisering kan lyfta historien på olika sätt.  

• Vad gäller vårt digitala utbud med olika teman så fortsätter utvecklingen av arkivochlarande.se 

långsamt framåt. Materialet ”Det rena landet” har utvärderats av elever på JGY i kursen ”Praktisk 

samhällskunskap”, vilket varit ett samarbete där eleverna haft återkommande kontakt med oss för 

att komma med frågor och förslag för att förbättra upplägget. Stort tack för det! 

Vad händer framöver? 

• Före skolstart erbjuder vi en ”Lärarkick” för mellanstadielärare för att berätta mer om vad arkivet 

och historiska källor kan erbjuda skolans undervisning. Vi hoppas det ger inspiration och att vi kan 

knyta nya viktiga kontakter. Lärarna ju är den viktigaste kontakten för att nå ut till barn och unga. 

 

Slutligen vill vi bara önska er en skön och vilsam sommar och hoppas på återseende 

under nästa läsår!  

 

// Soliga hälsningar från Mia & Jim 
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